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تحلیل روز

عراق در گرداب شکنندگی امنیتی 

دهــم دسامبر 2020 سومین سالروز پیروزی 
عراق بر داعش بود.نیروهای امنیتی عراق و حشد 
الشعبی طی سه سال و نیم مبارزه در دهم دسامبر 
2017 پیروزی بر داعش و از بین رفتن سازمان 
داعش را اعلام کردند .با گذشت سه سال، این 
سوال وجود دارد که وضعیت امنیتی عراق پسا 
داعــش چگونه است؟سازمان داعــش در عراق 
از بین رفته و جغرافیای ایــن کشور حفظ شده 
است، اما بازمانده های گروه تروریستی داعش 
ــد. بازمانده های  همچنان در عــراق حضور دارن
داعشی به دوران پیش از 2014 بازگشته و عملیات 
انفجاری و تروریستی را در مناطق مختلف عراق 
انجام می دهند. هدف عملیات  های داعشی ها، 
نیروهای امنیتی و حشد الشعبی هستند. نیروهای 
امنیتی و حشد الشعبی عــراق نیز همچنان به 
مبارزه با بازمانده های داعشی در مناطق مختلف 
این کشور ادامــه می دهند. نکته دیگر این است 
که اگرچه سازمان داعش در عراق از بین رفته، 
اما این کشور همچنان با ناامنی مواجه است. با 
این حال، نوع ناامنی در عراق تغییر کرده است. 
عراق امروز شاهد شکل گیری تظاهرات خیابانی 
مکرر در مناطق مختلف و تبدیل این تظاهرات 
مردمی به خشونت های خیابانی اســت. برای 
ــر 2019 که از اکتبر  مثال، در تظاهرات اواخ
آغاز شد بیش از 500 نفر کشته و حدود 7 هزار 
نفر نیز زخمی شدند. بنابراین، ناامنی همچنان 
یکی از شاخصه های تحولات عــراق پساداعش 
محسوب می شود و این کشور به لحاظ امنیتی، 
شاهد شکنندگی است. طی سال های 2014 تا 
2017 مهم ترین بازیگر ناامن ساز در عراق، گروه 
تروریستی داعش بود بنابراین، دشمن نیروهای 
امنیتی و حشد الشعبی نیز مشخص بود. سه سال 
پس از داعش، بازیگران نا امن کننده در عراق نیز 
متنوع شده اند. اکنون بازمانده های داعشی در 
کنار جریان های انحرافی، بعثی ها و همچنین 
نظامیان آمریکایی ،امنیت عراق را هدف قرار داده و 
درمناطق مختلف این کشور ناامنی ایجاد کرده اند.
تفاوت در این است که بازمانده های داعشی، 
جریان های انحرافی و بعثی ها با بهره گیری از 
تظاهرات مردمی در عراق خشونت خیابانی ایجاد 
می کنند و آمریکا با حملات گاه وبی گاه خود علیه 
گروه های مقاومت و همچنین با عملیات تروریستی 
نظیر ترور سردار شهید سلیمانی، فرمانده فقید 
نیروی قدس سپاه و ابومهدی المهندس، نایب 
هدف  را  عــراق  امنیت  الشعبی،  حشد  رئیس 
قرار می دهد. در همین حال، ارتش و نیروهای 
حشد الشعبی طی سال های 2014 تا 2017 
دشمن را می شناختند و امکان جنگ با این دشمن 
را داشتند، اما اکنون شناخت دشمن سخت شده و 
امکان مبارزه با آن ها نیز به دلیل جنس فعالیت شان 
به مراتب مشکل تر است. امــروز بازیگران ناامن  
کننده فضای عراق تلاش می کنند با بهره گیری 
از فضای مجازی و وارونه سازی واقعیت ها، مردم را 
نیز با خود علیه بخش هایی از حاکمیت این کشور 
همراه کنند. نکته پایانی این است که در دوران 
مبارزه با داعش، عزم جدی از سوی اغلب گروه های 
عراقی و وحدت داخلی برای مبارزه با این دشمن به 
تمام معنا اهریمنی وجود داشت، اما امروز در مبارزه 
با تهدیدها و بازیگران ناامن کننده در عراق، اجماع 
ملی کمتر شده و همین موضوع نیز سبب تداوم 

شکنندگی امنیتی در این کشور شده است.

امیرعلی ابوالفتح – سرانجام دیوان عالی فدرال 
آمریکا در یکی از سرنوشت سازترین احکام خود 
طی دهه های اخیر، شکایت انتخاباتی ایالت 
تگزاس علیه چهار ایالت پنسیلوانیا، میشیگان، 
ویسکانسین و جورجیا را رد کرد. دادستان کل 
تگزاس در این شکایت مدعی شده بود که تغییر 
قوانین انتخاباتی در چهار ایالت فوق به بهانه 

مواجهه با همه گیری ویروس کرونا، حقوق دیگر 
ایالت ها را در زمینه شیوه برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری نقض کرده است و نتایج آن باید 
باطل شود. این دادخواست از حمایت حدود 
20 ایالت و نزدیک به 130 عضو جمهوری خواه 
کنگره آمریکا نیز برخوردار شده بود. با این حال، 
دیوان عالی فدرال با وجود برتری قضات محافظه 

کار بر قضات لیبرال، در نهایت دادخواست ایالت 
تگزاس را رد کرد. در حکم کوتاه دیــوان عالی 
فدرال آمده است که ایالت تگزاس از صلاحیت 
اعلام نظر دربــاره شیوه برگزاری انتخابات در 
دیگر ایالت ها برخوردار نیست و بدین ترتیب، 
اصلی ترین چالش حقوقی انتخابات 2020 
آمریکا به ضرر دونالد ترامپ، پایان یافت ؛ آن هم 
رئیس جمهوری که طی چهار سال توانسته بود 
سه عضو از 9 عضو دیوان عالی فدرال را منصوب 
کند. اکنون با اعلام نظر نهایی و قطعی عالی ترین 
مرجع حقوقی آمریکا، راه برای اعلام پیروزی 
نهایی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
هموار شد. روز دوشنبه اعضای مجمع انتخاب 
کنندگان، آرای خود را درباره رئیس جمهوری 
بعدی اعلام خواهند کرد که به احتمال قریب 
به یقین، بیش از 300 رای از 538 رای مجمع 
انتخاب کنندگان به بایدن تعلق خواهد گرفت. با 
این حال در توئیت هایی که ترامپ بلافاصله بعد 
از رای تاریخی دیوان عالی منتشر کرده، مشخص 
است که رئیس جمهوری کنونی آمریکا همچنان 
بر متقلبانه بودن انتخابات 2020 تاکید دارد و 
به هوادارانش وعده داده است که به مبارزه ادامه 
خواهد داد. انتظار می رود حتی با آغاز به کار 
دولت بایدن در ژانویه 2021، ترامپ همچنان از 
مشروعیت نتایج انتخابات نوامبر 2020 سرباز 
زند. اما از موضع ترامپ مهم تر، موضع سران 
حزب جمهوری خواه است که مشخص کنند 

آیا همچنان از دیدگاه ترامپ مبنی بر بروز تقلب 
گسترده در انتخابات حمایت می کنند، یا در 
نهایت به رای دیوان عالی فدرال و مجمع انتخاب 
کنندگان احترام خواهند گذاشت. تردیدی 
نیست که آینده سیاسی حزب جمهوری خواه 
به عنوان یکی از دو حزب اصلی ایالات متحده 
به این انتخاب بستگی دارد. هر چند که هر 
انتخابی از سوی حزب جمهوری خواه، نتایج 
منفی بر آینده آن به جا خواهد گذاشت. اگر 
حزب جمهوری خواه، برخلاف خواست ترامپ، 
نتایج انتخابات 2020 را بپذیرد، اگرچه رفتاری 
در جهت حفظ ساختار موجود انجام داده است، 
با این حال با خشم هواداران متعصب ترامپ که 
احتمالا چندین میلیون رای دهنده هستند، 
مواجه خواهد شد . اگر هم این حزب با ترامپ 
همراهی کند، برای سال ها با "ننگ" نادیده 
گرفتن مکانیسم های دموکراتیک در آمریکا 
روبــه رو خواهد شد. البته تردیدی نیست که 
جدال انتخاباتی 2020 با حکم دیوان عالی یا 
حتی آغاز به کار دولت بایدن پایان نمی پذیرد. 
اگر سیاستمداران آمریکایی نتوانند زخم عمیق 
انتخابات 2020 را درمان کنند، چه بسا ایالات 
متحده به دوقسمت، تقسیم شود؛ قسمتی که 
ساختار سیاسی – انتخاباتی را مشروع و سالم 
قلمداد می کند و قسمتی که همچنان به این 
انتخابات به عنوان بزرگ ترین تقلب سیاسی 

تاریخ نگاه خواهد کرد.

دادگاه عالی درخواست ایالت تگزاس و ستاد ترامپ برای ابطال نتایج انتخابات در 
را رد کرد  4ایالت دیگر

دعوای انتخاباتی پایان می پذیرد؟ 

خروج دود سیاه از کاخ بعبدا! 
میشل عون،فهرست 1۸ نفره وزیران پیشنهادی سعد حریری را به دلیل لحاظ نشدن ترکیب 

طایفه ای و سیاسی تایید نکرد. حریری چه اهدافی را دنبال می کند ؟ 

»سعد حریری« سرانجام پس از چند 
هفته رایزنی با طرف های مختلف 
سیاسی داخلی و البته طرف های 
منطقه ای و بین المللی با فهرستی 
18 نفره از وزیران پیشنهادی به کاخ 
بعبدا   رفت تا فهرست کابینه خود را 
به »میشل عون« رئیس جمهور لبنان 
به  البته  فهرست  کند.این  تقدیم 
دلیل لحاظ نشدن ترکیب طایفه ای 
و سیاسی از ســوی رئیس جمهور 
تایید نشد تا خلأ سیاسی چند ماهه 
ــت کــم تــا مشخص  ــن کشور دس ای
شدن معادلات منطقه ای تحت تاثیر 
تغییرات در هیئت حاکمه آمریکا 
استمرار داشته باشد.کمی دقت نظر 
نشان می دهد که حریری در شرایط 
کنونی با ارائه این فهرست ناقص، از 
پیش نتیجه را می دانست اما با این 
اقدام خود عملا پیامدهای استمرار 
خلأ سیاسی را متوجه رئیس جمهور 
و جریان های سیاسی حامی او یعنی 
حزب ا... و هم پیمانانش کرد.محافل 
سیاسی لبنان بر این باورند که سعد 
حریری با این اقدام خود هم دریچه 
تعامل با دولت دموکرات آمریکا را باز 
گذاشت، هم دین خود را به فرانسه 
و شخص »امانوئل ماکرون« ادا کرد 
و هم سیاست جدید و پساترامپی 
ــا در قــبــال منطقه را  ــودی ه ــع س
کلید زد.ماکرون نخستین رئیس 
جمهوری بود که پس از انفجار بندر 
بیروت به لبنان آمد و با ارائه طرحی 
برای اصلاح ساختار سیاسی لبنان، 
برای  هفته ای  یک  ضرب الاجلی 
اجرای آن برای گروه های سیاسی 
تعیین کرد تا از این رهگذر خود را 
منجی لبنان به تصویر بکشد، اما 
با گذشت هفته ها هیچ اتفاقی رخ 
نداد.به بیان دقیق تر؛ سعد حریری 
با ارائــه این فهرست ناقص و بدون 
ــردن ترکیب طایفه ای و  لحاظ ک
با سناریوی  حزبی، عملا مطابق 
فرانسه هم خواستۀ آمریکا در حذف 
حــزب ا... از دولت لبنان را اجابت 
کرد و هم با استمرار خلأ سیاسی 

بستر ادامــه دخالت های خارجی 
را فراهم کرد.همزمانی ارائــه این 
فهرست ناقص به رئیس جمهور از 
سوی حریری با اعلام رای دادگاه 
ــق حــریــری« و  ــی بین المللی »رف
محکومیت »سلیم عیاش« از اعضای 
ــزب ا... به مشارکت در این ترور  ح
و اعلام جرم دادستان لبنان علیه 
»حسان دیاب« در خصوص انفجار 
بندر بیروت، حاکی از برنامه ریزی 
دقیقی برای انفجار اوضاع سیاسی 
لبنان است.نکته آن که؛ استمرار 
خلأ سیاسی لبنان در حالی است 
که با روی کار آمدن دموکرات ها در 
کاخ سفید و تغییر اجباری برخی 
ها،  آن  منطقه ای  سیاست های 
رژیــم سعودی که پشتوانه مهمی 
چــون ترامپ و کوشنر را از دست 
رفته می بیند، چــاره ای جز تغییر 
سیاست های منطقه ای خود ندارد، 
لذا شعله ور کــردن آتش فتنه های 
داخلی را در دستور کار خود قرار 
داده است .اتخاذ همین سیاست 
از ســوی ریـــاض، حــریــری را وادار 
کرد با یک خوش خدمتی دیگر به 
سعودی ها ضمن نــادیــده گرفتن 
فهرستی  سیاسی  گــرایــش هــای 
معیوب را به میشل عــون تقدیم و 
جرقه را به انبار باروت اوضاع سیاسی 
کند.از  نزدیک تر  لبنان  شکننده 
سوی دیگر اما؛ حریری برای جبران 
ـ عربی در  شکست جریان غربی 
انتخابات پارلمانی 2018، تنها 
دو سال فرصت دارد تا با عملکردی 

مناسب، آرای مردم را در انتخابات 
کند  جلب   2022 یعنی  بــعــدی 
بنابراین او که از ناتوانی خود بیش 
از هــر کسی آگـــاه اســـت، بهترین 
عملکرد را در شرایطی که هیچ یک از 
وعده های مالی اعراب و فرانسه برای 
بازسازی اقتصاد لبنان محقق نشده 
،استمرار خلأ سیاسی و بی دولتی 
می داند.لبنان در شرایط کنونی 
بــا دشــوارتــریــن بــحــران اقتصادی 
دست و پنجه نرم می کند. بدهی 
دلاری،  میلیارد   100 خــارجــی 
خروج میلیاردها دلار ذخایر ارزی از 
کشور، هزینه سنگین بازسازی بندر 
راهبردی بیروت به عنوان قلب تپنده 
اقتصاد این کشور در کنار تحریم 
گسترده بانکی از چالش های پیش 
روی سعد حریری برای سامان دادن 
ــاع اقتصادی لبنان است. به اوض
در چنین شرایطی به نظر می رسد 
سعد حریری در ادامه راه از تشکیل 
ــد و بــا توجه  ــراف ده ــص کابینه ان
ــاره  به احتمال شعله ور شــدن دوب
اختلافات سیاسی در کف خیابان، 
این روند خلأ سیاسی، پارلمان را 
ــه راه با چالش های جدی  در ادام
مواجه خواهد کرد.انگیزه اصلی 
جریان غربی ـ عربی از تلاش برای 
سرنگونی پارلمان که ماه هاست در 
این کشور دنبال می شود، تعمیق 
خلأ سیاسی و برگزاری انتخابات 
زود هنگام پارلمانی است تا مانع از 
انتخاب رئیس جمهور بعدی توسط 

پارلمان کنونی شود.

سازمان ملل قطعنامه حمایت از مذاکرات صلح افغانستان را تصویب کرد 

تشکیل حزب، راهکاری برای 
کنترل طالبان

ــان ملل  ــ ــازم ــ ــی س ــوم ــم مــجــمــع ع
صفحه ای   15 قطعنامه  یک  متحد 
در  صلح  ــرات  ــذاک م از  حمایت  در 
قطعنامه  کــرد.  تصویب  افغانستان 
سازمان ملل تحت عنوان »وضعیت 
افــغــانــســتــان« شــامــل موضوعاتی 
چــون صلح و آشــتــی، دموکراسی، 
ــوق بــشــر،  ــق ــون، ح ــانـ حــاکــمــیــت قـ
مبارزه علیه مــواد مخدر و همکاری 
کشور   130 ــود.  ــی ش م منطقه ای 
عضو مجمع عمومی ســازمــان ملل 
قطعنامه  ایــن  از  حمایت  در  متحد 
رای دادنـــد. روسیه رای مخالف و 
کشورهای چین، پاکستان و بلاروس 
رای ممتنع دادنــد. 59 کشور دیگر 
ــودداری کردند.  نیز از رای دادن خ
سازمان ملل با تصویب این قطعنامه 
خشونت ها  ــوری  ف توقف  خواستار 
شــده و دولــت افغانستان و طالبان 
را به کاهش خشونت ترغیب کرده 
است. به گزارش دویچه وله، عادله 
راز، سفیر افغانستان در سازمان ملل 
ابراز تاسف کرد که با وجود حمایت 
شدید دولت افغانستان، این قطعنامه 
عمومی  مجمع  اعضای  همه  آرای 
را کسب نــکــرد. او گفت کــه هدف 
و  همسایگانش  افغانستان،  دولــت 
متحد  ملل  سازمان  عمومی  مجمع 
،این است که طالبان تبدیل به یک 
»حزب سیاسی« شوند و بدون ارتباط 
با القاعده و دیگر گروه های تروریستی 
ــرای آبــادی و صلح در افغانستان  ب
افغانستان  سفیر  کنند.  فعالیت 
ــان ملل اظــهــار کـــرده که  ــازم در س

گروه طالبان هنوز روابــط خود را با 
گروه هایی مانند القاعده حفظ کرده 
است. در بخشی از این قطعنامه آمده 
است که صلح پایدار در افغانستان 
تنها از طریق یک روند سیاسی جامع 
به رهبری و مالکیت افغانستان که 
هدف آن آتش بس دایمی، جامع و 
فراگیر برای پایان دادن به درگیری ها 
قطعنامه  اســت.  امکان پذیر  باشد، 
افزوده که »امارت اسلامی طالبان« 
از سوی سازمان ملل متحد به رسمیت 
شناخته نشده و مجمع عمومی این 
سازمان از احیای دوبارۀ آن پشتیبانی 
امضای  با  پیشتر  طالبان  نمی کند. 
توافق نامه  دوحه با آمریکا تعهد دادند 
که روابط شان با گروه های تروریستی 
می کنند؛  قطع  را  القاعده  جمله  از 
ــا هــم اکــنــون ادعــاهــایــی مبنی بر  ام
ــراوان اســت.  عهدشکنی طالبان فـ
چندی پیش، احمدضیاءسراج، رئیس 
عمومی امنیت ملی افغانستان، در 
اظهاراتی گفت که روابــط طالبان با 
نشده،  قطع  تروریستی  ــای  ــروه ه گ
بلکه طالبان و گروه های تروریستی 
ــازار خــریــد و فـــروش و قرض گیری  بـ
انتحاری ساخته اند. مذاکرات صلح در 
افغانستان در حالی ادامه دارد که زلمی 
خلیلزاد، نماینده ویــژه آمریکا کمتر 
از دو هفته پیش گفته بــود: »مذاکره 
کنندگان دولت افغانستان و طالبان 
برای گفت وگو روی نقشه راه سیاسی 
و آتش بس همه جانبه بر یک سند سه 
صفحه  ای حــاوی اصــول مــذاکــرات 

توافق کرده اند.«

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه "ویک" با اشاره به آغاز توزیع واکسن 
کووید-19، این پرسش را مطرح کرده که آیا در 

آغاز پایان دوران پاندمی قرار داریم؟

توئیت روز 

خبر متفاوت 

ترامپ:دیوان عالی؛بدون خرد،بدون 
شجاعت

دیــوان عالی ایــالات متحده شکایت دادستان 
تگزاس برای باطل کردن آرای 4 ایالت سرنوشت 
ساز را رد کرد.ترامپ توئیت کرد: دیوان عالی 
واقعا ما را به قعر فرستاد. نه خردی نه شجاعتی!

مستخدم ویژه ملکه انگلیس فراری شد

 مستخدم ویــژه ملکه الیزابت بعد از 32 سال 
کار در کاخ سلطنتی و در نزدیک ترین مکان 
و  تقدیم  را  خــود  استعفای  بریتانیا،  ملکه  بــه 
خانواده سلطنتی بریتانیا را ترک کرد. بر اساس 
دستورالعمل سختگیرانه اعمال شده در دربار 
سلطنتی بریتانیا تمامی کارمندان و کارکنان کاخ 
باید دست کم یک ماه از خانواده خود دور باشند 
و در یک محل ایزوله باقی بمانند تا از انتقال 
احتمالی ویروس کرونا به ملکه الیزابت جلوگیری 
به عمل آید. در آخرین دستورالعمل صادرشده  
تمامی کارکنان کــاخ سلطنتی باید در دوره 
تعطیلات سال نوی میلادی در یک محل ایزوله 
باقی بمانند، اما ظاهراً این مستخدم که به شدت 
مورد علاقه و احترام خانواده سلطنتی بوده و در 
سال 2018 مدال ویکتوریا را هم بابت خدماتش 
به ملکه دریافت کرده این شرایط را تاب نیاورده و 

استعفا را به این شرایط ترجیح داده است.

  دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

اظهار نظر روز 

عبدالعزیز جراد،نخست وزیــر الجزایر: امروز 
یــک خواسته خــارجــی واقــعــی بــرای رسیدن 
صهیونیسم به مرزهای ما وجود دارد. الجزایر 
هدف قرار گرفته است و ما باید دست در دست 
یکدیگر، مشکلات داخلی را میان خــود حل 
بسیار  قضایای  ما  منطقه ای  محیط  کنیم.در 
خطرناکی برای بی ثباتی در منطقه وجود دارد. 
در سراسر آفریقا و مغرب خطراتی وجود دارد. 
رژیم صهیونیستی در مرزهای ماست. الجزایر 

هدف قرار گرفته و ما باید متحد شویم.

آلمان 

قاب بین الملل 

اشپیگل:ترامپ "بازنده سال" است 

مجله " اشپیگل" آلمان که یکی از بزرگ ترین عناوین 
مجلات اروپایی است دونالد ترامپ را "بازنده سال" 
2020 خواند؛ اتفاقی که همزمان با معرفی جو 
بایدن و کامالا هریس از سوی مجله تایم به عنوان 
"شخصیت ســال" 2020 افتاد.این مطلب ، از 
رئیس جمهور آمریکا به دلیل خودداری از پذیرفتن 
شکست اش در انتخابات ریاست جمهوری به رقیب 
خود جو بایدن انتقاد کرده و او را "مردی که هرگز 
هیچ اهمیتی به مصلحت مشترک نداده و تنها به 
یک چیز یعنی خودش اهمیت می دهد" توصیف 
کرده است.در ادامه این مقاله که از سوی رئیس دفتر 
واشنگتن این نشریه و یک خبرنگار مستقر در برلین 
تالیف شده، نوشته شد: تحت ریاست جمهوری 
ترامپ هیچ چیز عادی نیست.آن ها نوشتند: او از 
پذیرفتن شکست خودداری می کند. به جایش از 
وقوع تقلب گسترده انتخاباتی صحبت می کند، 
اگر چه هیچ سند و مدرکی برای آن نیست. کل این 
موضوع شگفت انگیز نیست. ریاست جمهوری 
ترامپ همان طور که آغاز شد پایان می یابد. بدون 
نجابت و بدون منزلت.رئیس جمهور آمریکا اگر 
چه اجازه اجرای پروسه انتقال قدرت به دولت جو 
بایدن را داده اما از پذیرفتن رسمی شکست اش 
در انتخابات خــودداری کرده و به جایش به تکرار 
ادعاهای بی اساس در خصوص این که در انتخابات 

علیه او تقلب شده، ادامه داده است.

کریسمس کرونایی! 


